

一重要提示
1.本年度报告摘要来自年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读年度报告全文。

2.本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

3.公司全体董事出席董事会会议。
4.本公司按照中国企业会计准则和国际财务报告准则编制的年度财务报告,经德勤会计师事务所(德勤·关黄陈方会计师事务所和德勤华永会计师事务所(特殊普通合伙))为本公司出具了标准无保留意见的审计报告。

5.经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
给审计,公司按2019年母公司实现净利润10%分别提取法定盈余公积、一般风险准备、交易风险准备共计2,023,482,191.79元,提取后公司2019年可供投资者现金分配的利润为3,267,779,604.81元;母公司年末未分配利润为24,708,236,893.88元。

Table with 2 columns: 股票种类, 股票上市交易所. Rows include A股, H股, 港股联交所, 融资融券, 股票回购, 变更回购股票简称.

2.报告期公司主要业务简介
1.报告期内公司从事的主要业务及经营模式
公司主要业务为财富管理、投资管理、资产管理、交易及机构、融资融券等。

2.信息
2013年、2017年、2018年公开发行公司债券每年付息一次,最后一期利息随本金的兑付一起支付;每期付息款项自付息日起不另计利息,本金自兑付日起不另计利息。

3.公司持续优化业务结构,截至2019年末,公司融资融券业务规模836.43亿元,全年新增70.56亿元,其中,融资融券余额增长至417.63亿元。

4.报告期内,公司与上海、安徽、厦门、陕西等多个地方国资合作设立支持民营企业计划,2019年末总投资金额64.67亿元(含母基金、子基金以及其他投资资产)。

5.报告期内,公司主营业务收入及净利润情况
截至2019年末,公司总资产6,367.94亿元,归属于上市公司股东净利润95.23亿元。

Table with 4 columns: 项目, 2019年, 2018年, 比上年增减(%)

Table with 4 columns: 项目, 2019年, 2018年, 比上年增减(%)

Table with 4 columns: 项目, 2019年, 2018年, 比上年增减(%)

Table with 4 columns: 项目, 2019年, 2018年, 比上年增减(%)

Table with 4 columns: 项目, 2019年, 2018年, 比上年增减(%)

Table with 4 columns: 项目, 2019年, 2018年, 比上年增减(%)

Table with 4 columns: 项目, 2019年, 2018年, 比上年增减(%)

Table with 4 columns: 项目, 2019年, 2018年, 比上年增减(%)

Table with 4 columns: 项目, 2019年, 2018年, 比上年增减(%)

Table with 4 columns: 项目, 2019年, 2018年, 比上年增减(%)

2019年年度报告摘要

公司代码:600837 公司简称:海通证券
海通证券股份有限公司

Table with 10 columns: 债券简称, 债券代码, 发行日期, 到期日期, 余额, 利率, 付息方式, 交易市场, 债券种类, 债券期限.

5.2.公司债付息兑付情况
1.兑付
2013年公司债券(第二期),13海通05于2019年07月14日到期并兑付本息(公告编号:临2019-049)。

2.信息
2013年、2017年、2018年公开发行公司债券每年付息一次,最后一期利息随本金的兑付一起支付;每期付息款项自付息日起不另计利息,本金自兑付日起不另计利息。

3.公司持续优化业务结构,截至2019年末,公司融资融券业务规模836.43亿元,全年新增70.56亿元,其中,融资融券余额增长至417.63亿元。

4.报告期内,公司与上海、安徽、厦门、陕西等多个地方国资合作设立支持民营企业计划,2019年末总投资金额64.67亿元(含母基金、子基金以及其他投资资产)。

5.报告期内,公司主营业务收入及净利润情况
截至2019年末,公司总资产6,367.94亿元,归属于上市公司股东净利润95.23亿元。

Table with 4 columns: 项目, 2019年, 2018年, 比上年增减(%)

Table with 4 columns: 项目, 2019年, 2018年, 比上年增减(%)

Table with 4 columns: 项目, 2019年, 2018年, 比上年增减(%)

Table with 4 columns: 项目, 2019年, 2018年, 比上年增减(%)

Table with 4 columns: 项目, 2019年, 2018年, 比上年增减(%)

Table with 4 columns: 项目, 2019年, 2018年, 比上年增减(%)

Table with 4 columns: 项目, 2019年, 2018年, 比上年增减(%)

Table with 4 columns: 项目, 2019年, 2018年, 比上年增减(%)

Table with 4 columns: 项目, 2019年, 2018年, 比上年增减(%)

Table with 4 columns: 项目, 2019年, 2018年, 比上年增减(%)

一系列创新,市场风险管控,风险控制,股票质押业务服务实体经济属性得到进一步趋化,质押资产投向、风控指标计算标准进一步从严。

2019年公司继续深化财富管理建设,财富管理服务体系不断完善。报告期内,公司股票、基金交易额10.5万亿元,同比增长37.6%。公司财富管理客户数(剔除休眠账户)1,149万户,同比增长10.76%。

Table with 2 columns: 项目, 本报告期, 上年同期

(1)零售与互联网金融业务
公司持续优化网点布局,强化客户服务与拓展,扎实推进财富管理基础工作。

(2)机构业务
公司持续打造业内一流的研究团队,以研究驱动机构经纪业务。公司前中后台全年外派报告5,500篇,举办电话会议372场,参会机构客户超1.5万人次。

(3)融资融券业务
截至2019年末,公司融资融券业务规模836.43亿元,全年新增70.56亿元,其中,融资融券余额增长至417.63亿元。

(4)资产管理业务
截至2019年末,公司资产管理业务规模1,149亿元,同比增长10.76%。

(5)其他业务
截至2019年末,公司其他业务规模1,149亿元,同比增长10.76%。

Table with 2 columns: 项目, 本报告期, 上年同期

2019年,集团营业收入210.53亿元,同比增长43.98亿元,增幅26.40%。主要变动情况是:1.业务及管理费110.95亿元,同比(93.83亿元)增加17.12亿元,增幅18.24%。

Table with 2 columns: 项目, 本报告期, 上年同期

2019年,集团营业支出110.95亿元,同比增长17.12亿元,增幅18.24%。主要变动情况是:1.业务及管理费110.95亿元,同比(93.83亿元)增加17.12亿元,增幅18.24%。

Table with 2 columns: 项目, 本报告期, 上年同期

2019年,集团利润总额199.58亿元,同比增长26.40%。主要变动情况是:1.业务及管理费110.95亿元,同比(93.83亿元)增加17.12亿元,增幅18.24%。

Table with 2 columns: 项目, 本报告期, 上年同期

2019年,集团净利润158.58亿元,同比增长26.40%。主要变动情况是:1.业务及管理费110.95亿元,同比(93.83亿元)增加17.12亿元,增幅18.24%。

Table with 2 columns: 项目, 本报告期, 上年同期

2019年,集团经营活动产生的现金流量净额226.58亿元,同比增长26.40%。主要变动情况是:1.业务及管理费110.95亿元,同比(93.83亿元)增加17.12亿元,增幅18.24%。

Table with 2 columns: 项目, 本报告期, 上年同期

Management (Singapore) Pte. Ltd. 获批准资产管理牌照,成为在新加坡业务覆盖最广泛的资产管理机构。

2019年,沪深300指数上涨36.07%,恒生指数全年上涨9.07%。报告期内,海通国际在海外市场快速扩张,实现较好收益。

2019年,集团营业收入210.53亿元,同比增长43.98亿元,增幅26.40%。主要变动情况是:1.业务及管理费110.95亿元,同比(93.83亿元)增加17.12亿元,增幅18.24%。

2019年,集团营业支出110.95亿元,同比增长17.12亿元,增幅18.24%。主要变动情况是:1.业务及管理费110.95亿元,同比(93.83亿元)增加17.12亿元,增幅18.24%。

2019年,集团利润总额199.58亿元,同比增长26.40%。主要变动情况是:1.业务及管理费110.95亿元,同比(93.83亿元)增加17.12亿元,增幅18.24%。

2019年,集团净利润158.58亿元,同比增长26.40%。主要变动情况是:1.业务及管理费110.95亿元,同比(93.83亿元)增加17.12亿元,增幅18.24%。

2019年,集团经营活动产生的现金流量净额226.58亿元,同比增长26.40%。主要变动情况是:1.业务及管理费110.95亿元,同比(93.83亿元)增加17.12亿元,增幅18.24%。

2019年,集团投资活动产生的现金流量净额-14.00亿元,同比下降14.00%。主要变动情况是:1.业务及管理费110.95亿元,同比(93.83亿元)增加17.12亿元,增幅18.24%。

2019年,集团筹资活动产生的现金流量净额14.00亿元,同比增长14.00%。主要变动情况是:1.业务及管理费110.95亿元,同比(93.83亿元)增加17.12亿元,增幅18.24%。

Table with 2 columns: 项目, 本报告期, 上年同期

2019年,集团总资产6,367.94亿元,较上年末(5,746.24亿元)增加621.70亿元,增幅10.82%。主要变动情况是:交易性金融资产增加184.03亿元。

2019年,集团所有者权益4,956.75亿元,较上年末(4,444.38亿元)增加512.37亿元,增幅11.53%。主要变动情况是:卖出回购金融资产款及拆入资金增加184.03亿元。

2019年,集团经营活动产生的现金流量净额226.58亿元,同比增长26.40%。主要变动情况是:1.业务及管理费110.95亿元,同比(93.83亿元)增加17.12亿元,增幅18.24%。

2019年,集团投资活动产生的现金流量净额-14.00亿元,同比下降14.00%。主要变动情况是:1.业务及管理费110.95亿元,同比(93.83亿元)增加17.12亿元,增幅18.24%。

2019年,集团筹资活动产生的现金流量净额14.00亿元,同比增长14.00%。主要变动情况是:1.业务及管理费110.95亿元,同比(93.83亿元)增加17.12亿元,增幅18.24%。

Table with 2 columns: 项目, 本报告期, 上年同期

2019年,集团总资产6,367.94亿元,较上年末(5,746.24亿元)增加621.70亿元,增幅10.82%。主要变动情况是:交易性金融资产增加184.03亿元。

2019年,集团所有者权益4,956.75亿元,较上年末(4,444.38亿元)增加512.37亿元,增幅11.53%。主要变动情况是:卖出回购金融资产款及拆入资金增加184.03亿元。

Table with 2 columns: 项目, 本报告期, 上年同期